
Arbeitslosenverband Deutschland
Landesverband Brandenburg e.V.

Übersicht unsere Standorte, 
soweit diese Sachspenden annehmen können
(Stand Dez. 2017, weitere Informationen zu den Standorten entnehmen Sie 
bitte unserer Internetseite: http://alv-brandenburg.org/index.html)

Standorte mit Möbelbörsen
Diese Standorte nehmen aufgebaute, gebrauchsfähige Kleinmöbel entgegen. 
Größere Möbelstücke können evtl. nach Absprache auch abgeholt werden.

01983 Großräschen, Rudolf-Breitscheid-Str. 5 Tel.: +49 (0)35753 31 64

03238 Finsterwalde, Oska-Kjelberg-Straße 15 Tel.: +49 (0)3531 / 702764

04916 Herzberg, Lugstr. 3 Tel.: +49 (0)3535 21223

14913 Jüterbog, Gewerbering 7 Tel.: +49 (0)3372/44 04 90

15344 Strausberg, Klosterdorfer Chaussee 15 Tel.: +49 (0)3341 217461

15741 Bestensee, Waldstr. 33 Tel.: +49 (0)33763/22 87 5

15806 Zossen, Stubenrauchstraße 26 Tel.: +49 (0)3377/20 24 58

16225 Eberswalde, Bergerstrasse 95 Tel.: +49 (0)3334 386408

Standorte mit Kleiderkammern und Textilbörsen
Diese Standorte nehmen saubere, tragbare Kleidung für jeden vom Säugling bis zum Greis entgegen.

01979 Lauchhammer, Alte Gartenstr. 24 Tel.: +49 (0)152 29 26 19 23

01983 Großräschen, Rudolf-Breitscheid-Str. 5 Tel.: +49 (0)35753 31 64

03238 Finsterwalde, Oska-Kjelberg-Straße 15 Tel.: +49 (0)3531 / 702764

04916 Herzberg, Lugstr. 3 Tel.: +49 (0)3535 21223

04924 Bad Liebenwerda, Torgauer Str. 8 Tel.: +49 (0)35341 12410

14913 Jüterbog, Gewerbering 7 Tel.: +49 (0)3372/44 04 90

15344 Strausberg, Klosterdorfer Chaussee 15 Tel.: +49 (0)3341 217461

15771 Königs Wusterhausen, Scheederstr. 9-10 Tel.: +49 (0)3375/29 49 69

15806 Zossen, Stubenrauchstraße 26 Tel.: +49 (0)3377/20 24 58

15890 Eisenhüttenstadt, Am Trockendock 1A Tel.: +49 (0)03364 43073

16225 Eberswalde, Bergerstrasse 95 Tel.: +49 (0)3334 386408

16303 Schwedt, Ringstr. 15 Tel.: +49 (0) 3332 416 271
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Arbeitslosenverband Deutschland
Landesverband Brandenburg e.V.

Übersicht unsere Standorte, 
soweit diese Sachspenden annehmen können
(Stand Dez. 2017, weitere Informationen zu den Standorten entnehmen Sie 
bitte unserer Internetseite: http://alv-brandenburg.org/index.html)

Standorte mit Fundgruben, Kramkisten & Haushaltsbörsen
Diese Standorte nehmen gebrauchsfähige, technisch einwandfreie Haushaltsgegenstände des Alltags 
entgegen

04916 Herzberg, Lugstr. 3 Tel.: +49 (0)3535 21223

15344 Strausberg, Klosterdorfer Chaussee 15 Tel.: +49 (0)3341 217461

15741 Bestensee, Waldstr. 33 Tel.: +49 (0)33763/22 87 5

15890 Eisenhüttenstadt, Am Trockendock 1A Tel.: +49 (0)03364 43073

16225 Eberswalde, Bergerstrasse 95 Tel.: +49 (0)3334 386408

16303 Schwedt, Ringstr. 15 Tel.: +49 (0) 3332 416 271

16551 Oranienburg, Strelitzer Straße 5-6 Tel.: +49 (0)3301 535425

16792 Zehdenick, Amtswallstraße 14 Tel.: +49 (0)3307 420274
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